令和２年８月４日

保護者の皆様

石岡市立高浜小学校長 小松﨑明美

   熱中症の予防について（お知らせ）

 日頃より，本校教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，これまでと異なる生活環境下で迎えることとなる今夏は，例年以上に熱中症予防

を心掛けていかなければならないと存じます。

つきましては，下記の熱中症対策を参考に，お子様の健康管理に努めていただきますよ

うお願いいたします。

記

１ 健康観察について

・日頃の体温測定や健康観察は，熱中症を予防する上でも有効であるため，引き続き

ご協力をお願いいたします。

・お子様の体調が悪いと感じたときは，無理せず自宅で静養させてください。

２ 登下校について

・登校の前に水分補給をさせてください。

・水筒の中身については，水・お茶類（無糖）に加え，スポーツ飲料（薄めたもの：

糖分の過剰摂取はかえって喉の渇きを増幅させるため）も可といたします。

・水筒を持参し，途中でのどが渇いた場合には，周囲の安全を確認したうえで水分補

給するようお話しください。

・帽子の着用に加え，日傘として黄色い傘を使用することも可といたします。

・冷却タオル等を使用することも可といたします。

・途中で体調が悪くなった場合には，「子ども 110 番の家」や「民間交通指導員」を

含め，周囲の人に助けを求めるようお話しください。

３ 水分補給について

・学校教育活動全般において，必要に応じて水分を補給できるようにいたします。お

子様の状況や天候等をご考慮の上，水分を多めに持たせてくださいますようお願い

いたします。

【問い合わせ先】

石岡市高浜小学校

  教頭 小吹 孝雄

電話 0299－26－3204